INDICAÇÃO Nº 241 / 2016

Divinópolis, 18 de abril  de 2016.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo para que seja estudada junto ao setor competente, a possibilidade de:

* Fazer A Capina e limpeza da rua Nizia Gonçalves e rua vereador Antônio Amaral próximo
a Faculdade Dona Lindu no bairro Vivendas da Exposição.

JUSTIFICATIVA

A pedido da Líder Comunitária Maria Aparecida Martins, a solicitação se faz necessária
devido a grande quantidade de mato pois os moradores correm o risco de serem picados por animais
venenosos, como por exemplo, cobra e aranhas. Informo ainda que neste trecho tem muito lixo
nesta região e tem ocasionado o surgimento de focos de dengue.

O atendimento da solicitação em tela proporcionará qualidade de vida nesta região.

Nestes termos peço o deferimento.

Edimar Máximo
Vereador – PHS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br